МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕФИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД

 e-ma il : efimovskayas@bk.ru

368814 Кизлярский р-он, с.Ефимовка ул. 40 лет ВЛКСМ  Республика Дагестан.

ПРИКАЗ

     От «23»  ноября 2021г.                         № __43_

О рабочей группе по введению ФГОС-2021 в МКОУ «Ефимовская ООШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», в целях введения и реализации новых

федеральных государственных образовательных стандартов начального и

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МКОУ «Ефимовская ООШ»

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в

следующем составе:

Руководитель: Заместитель директора по УВР Попова Е.Ф.

Заместитель руководителя: Заместитель директора по ВР Курбанмагомедова

П.Ш.

Члены: Руководитель МО начальных классов: Шевцова К.М.

             Учитель информатики и английского языка: Шахбанова М.М.

             Учитель начальных классов: Магомедова Р.Р.

     Секретарь: Социальный педагог: Дамирова М.Г.

mailto:efimovskayas@bk.ru

2.   Утвердить план введения ФГОС-2021 в МКОУ «Ефимовская ООШ»

согласно приложению к настоящему приказу

3. Рабочей группе:

 обеспечить введение в МКОУ «Ефимовская ООШ»  федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для

1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе

(приложение);

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в

МКОУ «Ефимовская ООШ»

 мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему

приказу.

4. Поповой Е.Ф. ознакомить с настоящим приказом под подпись работников,

поименованных в нем.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.